

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XV

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 21 DE JUNHO DE 2021

Nº 116

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA 485/2021, de 21 de junho de 2021.

Nomeia Comissão de Estudos para elaboração do Plano de Cargos, Carreiras e Salários (PCCS) da Guarda Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso das suas atribuições legais previstas na Lei orgânica Municipal c/c Art. 37 da Constituição da República;

CONSIDERANDO a edição da Lei Federal nº 13.022/2014, que estabelece regras gerais conferindo novos poderes e organização para as Guardas Municipais c/c a Lei Complementar Municipal nº 72/2015 que estabelece normas específicas para tal agrupamento de pessoal, como auxiliares da defesa social e da manutenção da ordem pública;

CONSIDERANDO a necessidade de elaboração de um Plano de Cargos, Carreiras e Salário para os Guardas Municipais, por ser órgão ligado à Segurança Pública e Defesa Social e possuir regras de conduta e trabalho específicas, o que justifica a criação de PCCS relativamente autônomo do quadro pessoal do Município;

CONSIDERANDO que a elaboração do PCCS com suas nomenclaturas, tabelas verticais e horizontais de progressão funcional/carreira demandam tempo, estudo, responsabilidade e conhecimento de administração pública;

RESOLVE:

Art.1º Designar Comissão para Elaboração de Proposta do Plano de Cargos, Carreiras e Salários (PCCS) dos servidores da Guarda Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN.

Art.2º A Comissão será composta por 05 (cinco) membros, todos servidores públicos municipais, sendo 1/3 (um terço) dos designados servidores efetivos, conforme composição a seguir elencada:

1) Paulo Roberto de Castro Macedo, Subcomandante da Guarda Municipal, matrícula nº 6714 - Presidente da Comissão;

2) Ricardo José Elias Nobre, Coordenador Geral de Sistemas de Informações, matrícula nº 78344 - Membro, representante da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos;

3) João Paulo Soares Morais, Guarda Municipal, matrícula nº 11510 - Membro, representante da Guarda Municipal;

4) João Ulisses Lopes Paiva, Guarda Municipal, matrícula nº 11493 - Membro, representante da Guarda Municipal;

5) Guilherme Mariz Coutinho, Procurador do Município, matrícula 79.650 - Membro, representante da Procuradoria Geral do Município.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 21 de junho de 2021.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 486/2021, de 21 de junho de 2021.

Autoriza cessão de Servidor ao Tribunal de Justiça do Estado Rio Grande do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso das suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do município,

CONSIDERANDO os termos do Acordo de Cooperação Técnica nº34/2020 e anuência ao Ofício nº 285/2021-GP do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a cessão da servidora JULIANA DE CARVALHO CAVALCANTI Matrícula nº 11316, integrante do quadro pessoal desta Prefeitura, para ficar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, pelo prazo de 2 (dois) anos, com ônus para o órgão cedente.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 21 de junho de 2021.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 487/2021, de 21 de junho de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Saúde:

CARGO	NOME
ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL	JANAÍNA DO NASCIMENTO SILVA

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, e revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 21 de junho de 2021.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 488/2021, de 21 de junho de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Saúde:

CARGO	NOME
ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL	CONCEIÇÃO RAYANY BATISTA DE OLIVEIRA

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, e revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 21 de junho de 2021.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021

Objeto: Aquisição de material de consumo médico hospitalar
Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. - Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. - Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. - Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. - HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação R\$ 1.012.465,00 (hum milhão, doze mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais)

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de Junho de 2021.
JALMIR SIMÕES DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO DE ADJUDICAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021

Objeto: Aquisição de material de consumo médico hospitalar - Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. - Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. - Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. - Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. - ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s): PHOSPODONT LTDA, CNPJ Nº 04.451.626/0001-75, com valor de R\$ 4.565,00 - MEDLEVENSOHN COMERCIO E REP DE PROD HOSPIT LTDA, CNPJ nº 05.343.029/0001-90, com valor total de R\$ 688.000,00 - e SAUBER MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSP LTDA, CNPJ nº 34.639.324/0001-96. Com valor total de R\$ 319.900,00 - Valor total da contratação R\$ 1.012.465,00 (hum milhão, doze mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais)

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de Junho de 2021.
 JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2021
 Processo nº 2000006424 – Pregão Presencial nº 028.1/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 08.079.402/0001-35 - CONTRATADA: Empresa WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrita no CNPJ sob o número 13.920.428/0001-02. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto é o acréscimo de 25% (vinte e cinco pontos percentuais) sobre o quantitativo inicialmente contratado o que equivale ao valor de R\$ 8.584,60 (oito mil quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos), conforme descrição no quadro a seguir.

Item	Descrição do produto	Marca	Un	Quantidade		V. Unit	V. Total
				Contratada	Aditivo		
917846	Agenda permanente com capa dura revestida com couro sintético. Dimensoes: 15 x 21 cm, características do miolo: folhas internas de papel off-set 63g/m2,344 paginas, impressas em 1 cor fita marca paginas dados pessoais calendarios 2017 e 2018 uma pagina agenda permanente com capa dura revestida com couro sintético. Dimensoes: 15 x 21 cm, características do miolo: folhas internas de papel off-set 63g/m2,344 paginas, impressas em 1 cor fita marca paginas dados pessoais calendarios 2017 e 2018 uma pagina por dia (sab/dom. Juntos) mapas coloridos do brasil e america do sul (8 paginas) indice telefonico.	Tilibra	UN	35	8	11,02	88,16
917847	Agenda telefonica de mesa, com capa dura, acabamento tipo fichario, dimensoes aproximadas 15 cm x 22 cm com, no minimo, 40bbbb folhas internas.. Agenda telefonica de mesa, com capa dura, acabamento tipo fichario, dimensoes aproximadas 15 cm x 22 cm com, no minimo, 40 folhas internas..	Tilibra	UN	5	1	8,83	8,83
917848	Almofada para carimbo, cx plastica com esponja absorvente entintada, tamanho n.º 3, cor azul, medidas aproximadas: comprimento 11 cm, largura 6,5 cm., almofada para carimbo, cx plastica com esponja absorvente entintada, tamanho n.º 3, cor azul, medidas aproximadas: comprimento 11 cm, largura 6,5 cm.,	Radex	UN	10	2	3,08	6,16
917849	Almofada para carimbo, cx plastica com esponja absorvente entintada, tamanho n.º 3, cor preta, medidas aproximadas: comprimento 11 cm, largura 6,5 cm., almofada para carimbo, cx plastica com esponja absorvente entintada, tamanho n.º 3, cor preta, medidas aproximadas: comprimento 11 cm, largura 6,5 cm.,	Radex	UN	10	2	3,08	6,16
917850	Apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plastico, comprimento 15 cm, largura 6 cm, altura 5 cm apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plastico, comprimento 15 cm, largura 6 cm, altura 5 cm	Brw	UN	20	5	3,35	16,75
917852	Bloco de recado auto-adesivo reposicionavel 38mm x 50mm amarelo, rosa, verde e laranja. Pacote com 4 blocos c/50 fls. Bloco de recado auto-adesivo reposicionavel 38mm x 50mm amarelo, rosa, verde e laranja. Pacote com 4 blocos c/50 fls.	Jocar	PCT	50	12	2,90	34,80
917854	Borracha branca media n° 40 borracha branca, macia, especial para apagar escrita de lapis. Tamanho medio, n° 40, medidas 34 x 22 x 8,5 mm. Cx com 40 und,s.. Borracha branca media n° 40 borracha branca, macia, especial para apagar escrita de lapis. Tamanho medio, n° 40, medidas 34 x 22 x 8,5 mm. Cx com 40 und,s..	Jocar	CX	10	2	17,64	35,28
917856	Calculadora de mesa eletronica, numero digitos 12, tipo mesa (4 operacoes basicas), fonte alimentacao solar/bateria, caracteristicas adicionais visor de cristal liquido, sistema calculo binario.. Calculadora de mesa eletronica, numero digitos 12, tipo mesa (4 operacoes basicas), fonte alimentacao solar/bateria, caracteristicas adicionais visor de cristal liquido, sistema calculo binario..	Taksun	UN	5	1	10,58	10,58
917858	Porta-clips/lapis- em poliestireno de 1ª qualidade, de formato quadrado e/ou redondo, em cores transparentes diversas, medindo aproximadamente 7 cm de altura e 4,5 cm de largura, embalado em cx individual, com descricao e ilustracao do produto.. Porta-clips/lapis- em poliestireno de 1ª qualidade, de	Waleu	UN	15	3	7,76	23,28

	formato quadrado e/ou redondo, em cores transparentes diversas, medindo aproximadamente 7 cm de altura e 4,5 cm de largura, embalado em cx individual, com descricao e ilustracao do produto..						
917859	Prancheta portatil, material madeira, comprimento 350, largura 250, caracteristicas adicionais com pegador metalico. Prancheta portatil, material madeira, comprimento 350, largura 250, caracteristicas adicionais com pegador metalico.	Acrimet	UN	10	2	3,34	6,68
917860	Quadro branco de aviso, com moldura em aluminio, tamanho de 0,80 x 1,00m, em cortica aparente... Quadro branco de aviso, com moldura em aluminio, tamanho de 0,80 x 1,00m, em cortica aparente...	Souza	UN	5	1	57,23	57,23
917865	Caneta esferografica, ponta fina material plastico, quantidade cargas 1 un, material ponta latao com esfera de tungstenio, tipo escrita fina, cor tinta azul, caracteristicas adicionais material transparente e com orificio lateral.cx contendo 50 und,s.. Caneta esferografica, ponta fina material plastico, quantidade cargas 1 un, material ponta latao com esfera de tungstenio, tipo escrita fina, cor tinta azul, caracteristicas adicionais material transparente e com orificio lateral.cx contendo 50 und,s..	Compactor	CX	10	2	26,30	52,60
917866	Caneta esferografica, ponta fina material plastico, quantidade cargas 1 un, material ponta latao com esfera de tungstenio, tipo escrita fina, cor tinta preta, caracteristicas adicionais material transparente e com orificio lateral.cx contendo 50 und,s. Caneta esferografica, ponta fina material plastico, quantidade cargas 1 un, material ponta latao com esfera de tungstenio, tipo escrita fina, cor tinta preta, caracteristicas adicionais material transparente e com orificio lateral.cx contendo 50 und,s...	Compactor	CX	5	1	26,30	26,30
917867	Caneta esferografica, ponta fina material plastico, quantidade cargas 1 un, material ponta latao com esfera de tungstenio, tipo escrita fina, cor tinta vermelha, caracteristicas adicionais material transparente e com orificio lateral.cx contendo 50 und caneta esferografica, ponta fina material plastico, quantidade cargas 1 un, material ponta latao com esfera de tungstenio, tipo escrita fina, cor tinta vermelha, caracteristicas adicionais material transparente e com orificio lateral.cx contendo 50 und,s...	Compactor	CX	500	125	26,30	3.287,50
917868	Caneta destaca texto amarela cx c/12 und caneta destaca texto amarela cx c/12 und	Tris	CX	25	6	10,20	61,20
917869	Caneta destaca texto verde cx c/12 und - caneta destaca texto verde cx c/12 und -	Tris	CX	25	6	10,20	61,80
917870	Caneta destaca texto laranja cx c/ 12 und caneta destaca texto laranja cx c/ 12 und	Tris	CX	25	6	10,20	61,20
917871	Caneta hidrografica ponta fina , colorida, condicionadas em cx com 12 und,s, aplicacao em cd/dvd, material plastico, espessura escrita fina, , caracteristicas adicionais tinta a base de alcool, resistente a agua. Caneta hidrografica ponta fina , colorida, condicionadas em cx com 12 und,s, aplicacao em cd/dvd, material plastico, espessura escrita fina, , caracteristicas adicionais tinta a base de alcool, resistente a agua.	Pilot	CX	25	6	8,60	51,60
917872	Caneta hidrocor, cx com 12 cores, ponta grossa de aproximadamente 3 mm em feltro resistente, as cores deverao ser: vermelha, rosa, azul claro, azul escuro, laranja, verde claro, verde escuro, amarelo, roxo, marrom, cinza e preto. Tamanho minimo de cada c caneta hidrocor, cx com 12 cores, ponta grossa de aproximadamente 3 mm em feltro resistente, as cores deverao ser: vermelha, rosa, azul claro, azul escuro, laranja, verde claro, verde escuro, amarelo, roxo, marrom, cinza e preto. Tamanho minimo de cada caneta: 15 cm. A tampa das canetas deverao ter ventilacao do tipo anti- asfixiante. O estojo devera ser de material plastico flexivel e resistente	Compactor	CX	25	6	10,42	62,52
917873	Clips galvanizados 2/0. Cx com 500 clipis. Clips galvanizados 2/0. Cx com 500 clipis.	Acc	CX	50	12	1,38	16,56
917874	Clips galvanizados 4/0. Cx com 500 clipis. Clips galvanizados 4/0. Cx com 500 clipis.	Acc	CX	50	12	1,38	16,56
917875	Clips galvanizados 8/0. Cx com 500 clipis. Clips galvanizados 8/0. Cx com 500 clipis.	Acc	CX	50	12	1,91	22,92
917876	Lapis preto, material madeira ou resina, diametro carga 2 mm, dureza carga 2b, caracteristicas adicionais sem borracha para apagar, material carga acondicionado em cx com 144 und,s.. Lapis preto, material madeira ou resina, diametro carga 2 mm, dureza carga 2b, caracteristicas adicionais sem borracha para apagar, material carga acondicionado em cx com 144 und,s..	Leo & leo	CX	20	5	27,50	137,50
917877	Lapis de cor longo, material madeira ou resina ,cores diversas, caracteristicas adicionais tamanho grande em cx com 12 und,s.. Lapis de cor longo, material madeira ou resina ,cores diversas, caracteristicas adicionais tamanho grande em cx com 12 und,s..	Leo & leo	CX	100	25	3,44	86,00

917878	Lapis borracha, material madeira, diametro carga 4 mm, formato corpo cilindrico, diametro corpo 8 mm, comprimento total 175 mm, aplicacao tinta/ grafite.. Lapis borracha, material madeira, diametro carga 4 mm, formato corpo cilindrico, diametro corpo 8 mm, comprimento total 175 mm, aplicacao tinta/ grafite..	Leo & leo	UN	100	25	2,40	60,00
Total							4.297,57

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente termo aditivo ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no - Orçamento Geral do Município, para o presente exercício, na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05 – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA; PROJETO/ATIVIDADE: 2.072 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30% - INFANTIL; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1113 – Transferências do FUNDEB – Impostos 30%; PROJETO/ATIVIDADE: 0.053 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES FUNDEB 30% - CRECHE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1113 – Transferências do FUNDEB – Impostos 30%; PROJETO/ATIVIDADE: 0.155 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30% - EJA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1113 – Transferências do FUNDEB – Impostos 30%; PROJETO/ATIVIDADE: 2.013 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30%; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1113 – Transferências do FUNDEB – Impostos 30%; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA; PROJETO/ATIVIDADE: 2.017 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1120 – Transferência do Salário-Educação; PROJETO/ATIVIDADE: 0.617 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – INFANTIL; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1120 – Transferência do Salário-Educação; PROJETO/ATIVIDADE: 0.618 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – CRECHE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1120 – Transferência do Salário-Educação. FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditamento encontra embasamento legal no art. 65, § 8.º da Lei Federal n.º 8.666/93 c/c a Cláusula 8.ª do Contrato Administrativo e na melhor forma do Direito Administrativo. RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas integralmente e ratificadas as demais cláusulas do Contrato originário que não tenham sido modificados pelo presente Termo Apostilamento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de junho de 2021.
 OTHON MILITÃO JÚNIOR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 CONTRATADO
 WALBER CESAR MELO DA ROCHA
 WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME
 CONTRATADO

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 209/2021
 Processo n° 2000000912 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 08.079.402/0001-35 - CONTRATADA: Empresa NATAL TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 02.201.535/0001-56. - OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a inserção da Cláusula 6.ª, através do seguinte detalhamento orçamentário do presente exercício: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 60 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – IPREV PROJETO/ATIVIDADE 2.096 – MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1430 – Recursos vinculados ao RPPS – Taxa de Administração - FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditamento encontra embasamento legal no art. 65, § 8.º da Lei Federal n.º 8.666/93 c/c a Cláusula 10.ª do Contrato Administrativo e na melhor forma do Direito Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de junho de 2021.
 LEONARDO MEDEIROS DE PAULA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
 CONTRATANTE
 ELBA DE MOURA ALVES
 MARLI ALVES BEZERRA GABRIEL
 NATAL TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA
 CONTRATADO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 150/2021
 Processo n° 1837/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°015/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 08.079.402/0001-35 - CONTRATADA: Empresa PJ REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA, CNPJ N° 01.611.866/0001-00. - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula 2.ª, para prorrogar a vigência contratual por mais 90 (noventa) dias, a contar de 14 (catorze) de junho de 2021 e término em 12/09/2021. - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - As despesas com a execução do contrato no período de prorrogação correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.180 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1213 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual; FONTE DE RECURSO: 121421 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Recursos destinados ao enfrentamento da COVID-19 no bojo da ação 21C0. - FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo fundamenta-se em conformidade com o Artigo 24, inciso IV da Lei Federal n.º 8.666/93, assim como na Cláusula Décima Quarta do Contrato Administrativo acima citado, e na melhor forma do Direito Administrativo. São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de junho de 2021.

JALMIR SIMOES DA COSTA
 MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN
 CONTRATANTE
 REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA
 PAULO SERGIO DE TRINDADE
 CONTRATADA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 149/2021
 Processo n° 1816/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°018/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ n° 08.079.402/0001-35 - CONTRATADA: Empresa ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA - EPP, CNPJ N° 05.329.135/0001-19. - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto é o acréscimo de 25% (vinte e cinco pontos percentuais) sobre o quantitativo inicialmente contratado o que equivale ao valor de R\$ 36.250,00 (trinta e seis mil, duzentos e cinquenta reais), conforme descrição no quadro a seguir.

Item	Descrição	Unid.	Quantidade		V. Unit	V. Total
			Contratada	Aditivo 25%		
01	Oxigênio na fase líquida formula química O2 massa molecular 31,99 grau de pureza teor mínimo de 99,99%.	M3	25.000	6.250	5,80	36.250,00
TOTAL						36.250,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA - Outro objeto do presente termo é a alteração da Cláusula Segunda do Contrato Administrativo aduzido, com a prorrogação da vigência por mais 90 dias, a contar a partir de 14 de junho de 2021 CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA As despesas decorrentes do presente termo aditivo ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, para o presente exercício, na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.180 – ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1213 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual; FONTE DE RECURSO 121421 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Recursos destinados ao enfrentamento da COVID-19 no bojo da ação 21C0.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo fundamenta-se em conformidade com o Artigo 24, inciso IV da Lei Federal n.º 8.666/93, assim como na Cláusula Décima Quarta do Contrato Administrativo acima citado, e na melhor forma do Direito Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de junho de 2021.
JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 CONTRATANTE
ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA - EPP
 ALEXANDRO SANTOS DA SILVA
 CONTRATADA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 209/2021
 Processo n° 2000000912 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ n° 08.079.402/0001-35 - CONTRATADA: Empresa NATAL TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n° 02.201.535/0001-56. - OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a inserção da Cláusula 6.ª, através do seguinte detalhamento orçamentário do presente exercício: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 2.039 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários PROJETO/ATIVIDADE 2.075 – ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR E DO CMDCA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Próprios PROJETO/ATIVIDADE 0.806 – CRIAÇÃO, ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS PROJETOS DE SEGURANÇA ALIMENTAR ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Próprios PROJETO/ATIVIDADE 2.042 – APOIO AS ATIVIDADES DO FUNDO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Próprios UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2.040 – APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS – IGDSUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários FONTE DE RECURSO 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.044 – SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Próprios FONTE DE RECURSO 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.046 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGDSUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Próprios PROJETO/ATIVIDADE 2.049 – APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Próprios FONTE DE RECURSO 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.202 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Próprios FONTE DE RECURSO 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS FONTE DE RECURSO 1390 – Outros Recursos Vinculados à Assistência Social PROJETO/ATIVIDADE 2.289 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD PBF ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Próprios FONTE DE RECURSO 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.098 – PROGRAMA ACESSUAS TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Próprios FONTE DE RECURSO 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.290 – PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Próprios FONTE DE RECURSO 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS. - FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditamento encontra embasamento legal no art. 65, § 8.º da Lei Federal n.º 8.666/93 c/c a Cláusula 10.ª do Contrato Administrativo e na melhor forma do Direito Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de junho de 2021.
LÉONARDO MEDEIROS DE PAULA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
 CONTRATANTE
ELBA DE MOURA ALVES
MARLI ALVES BEZERRA GABRIEL
 NATAL TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA
 CONTRATADO

ANOTAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 005 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901310569.401/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 08.079.402/0001-35, sediado na Rua Alexandre Cavalcanti, s/n.º, Centro, São Gonçalo do Amarante, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Educação – senhor OTHON MILITÃO JUNIOR, brasileiro, casado, portador da Carteira da Identidade n.º 250.148, e do CPF n.º 140.603.294-87, residente e domiciliado à Rua Carnaúba dos Dantas, n.º 06, Lagoa Nova, Natal/RN, da lavra de Sua Excelência – o Prefeito Municipal, doravante denominada CONTRATANTE, e a Empresa SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 01.112.970/0001-41, com sede na Av. Nascimento De Castro, 2024, Lagoa Nova – Natal/RN, neste ato representada pelo seu sócio, Cláudio Roberto Pereira, portador da Carteira de Identidade n.º 001.875.554, expedida pela SSP/RN, e do CPF n.º 034.640.494-00, doravante denominada CONTRATADA resolve modificar com esteio no art. 65, inciso II, alínea “d”, Parágrafo 8.º da Lei Federal n.º 8.666/93, o Contrato Administrativo em epígrafe, decorrente do Pregão Presencial n.º 026/2019 e pelas cláusulas e condições seguintes: - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente Instrumento tem como objetivo a inclusão na cláusula sexta a dotação orçamentária seguinte: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 15 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DEMUTRAN PROJETO/ATIVIDADE 2.059 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEMUTRAN ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários - CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO – Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato Original, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento. - CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO - O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial Eletrônico do Município, consoante ao que dispõe o art. 61, Parágrafo Único, da Lei n.º 8.666/93.

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de junho de 2021.

OTHON MILITÃO JUNIOR
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 152/2021

Processo n.º 2053/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 22/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN intermediária da Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ n.º 08.079.402/0001-35

CONTRATADA: Empresa CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA com inscrição no CNPJ n.º 02.800.122/0001-98.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto é o acréscimo de 25% (vinte e cinco pontos percentuais) sobre o quantitativo inicialmente contratado o que equivale ao valor de R\$ 198.065,95 (cento e noventa e oito mil, sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), conforme descrição no quadro a seguir.

Nº	Descrição do item	Und	Quant.		Vl. Unit	Vl. Total
			Contratado	Aditivo 25%		
1	Acebrofilina xarope 50mg/5 ml, frasco com 120 ml	Fr	50	12	8,40	100,80
2	Acetilcisteína xarope 40mg/ml	Fr	50	12	11,20	134,40
3	Adrenalina (1:100) im	Amp	1.000	250	2,38	595,00
4	Amicacina 500mg ampola 2 ml	Amp	300	75	3,58	268,50
7	Atropina 0,25 mg/ml	Amp.	1.000	250	0,98	245,00
8	Azitromicina 500 mg	Comp	30.000	7.500	2,10	15.750,00
9	Bicarbonato de sódio 8,4%.250ml	Fr	200	50	33,70	1.685,00
10	Ceftriaxona sódica, concentração: 1g, forma farmacêutica: pó para solução injetável, unidade de fornecimento: frasco ampola + diluente	F/A	2.000	500	8,95	4.475,00
11	Ciprofloxacino, cloridrato 400mg	Bolsa	100	25	61,50	1.537,50
12	Clindamicina 600mg, ampola 4 ml	Amp	200	50	5,44	272,00
14	Diazepam 5 mg/ml injetável	Amp.	2.000	500	0,80	400,00
15	Dieta enteral, específica para paciente diabético, perfil lipídico ideal de acordo com ada e ncep. Controle glicêmico eficaz, proporção adequada de fibras solúveis(70%) e insolúveis(30%), contém taurina e carnitina, baixo teor de sódio, tipo nutri diabetic, embalagem 200ml	Und	200	50	7,10	355,00
16	Dieta líquida enteral, específica p/ auxiliar na cicatrização de úlceras. Hiperproteico, c/ arginina e alto teor de micronutrientes relacionados à cicatrizações/ glúten, tipo cubitan ou similar. Embalagem de 200ml	Und	200	50	12,50	625,00
17	Dieta líquida para uso enteral e/ ou oral pronto para consumo, hiperproteico e hipercalórico, específica para paciente com função renal, comprometida em diálise, isenta de glúten, tipo nutri renal ou similar, embalagem 1.000ml	Lt	200	50	36,05	1.802,50
18	Dieta líquida para uso enteral, normocalórico, normoproteica, acrescida de fibras, isento de lactose, sacarose e glúten. Sistema fechado, tipo nutrison mf ou similar. Embalagem 1 litro	Lt	200	50	24,80	1.240,00
19	Dieta líquida para uso enteral, normocalórico, normoproteica, acrescida de fibras, isento de lactose, sacarose e glúten. Sistema fechado, tipo nutrison pack ou similar. Embalagem 1 litro	Lt	200	50	19,80	990,00
20	Dieta líquida para uso enteral, normocalórico, normoproteica, acrescida de fibras, isento de lactose, sacarose e glúten. , tipo nutri fiber 1,2 ou similar. Embalagem 1 litro	Lt	200	50	26,90	1.345,00
21	Dieta líquida para uso hipercalórica, normoproteica, acrescida de fibras, isento de glúten, lactose e sacarose, sistema fechado. Tipo nutrison energy mf ou similar. Embalagem de 1 litro.	Lt	200	50	22,90	1.145,00
22	Dimenidrinato 30mg + cloridrato de piridoxina 50mg +	Amp	1.000	250	1,53	382,50

	glicose 1000mg + frutose 1000mg, solução injetável					
23	Dipirona 500 mg injetável	Amp.	1.000	250	0,73	182,50
24	Dipirona 500 mg/ml	Fr	2.000	500	1,05	525,00
25	Enoxaparina sódica 40mg/0,4 ml cx c/ 2 seringas pré-enchidas. Solução injetável uso subcutâneo/ intravenoso	Und	2.000	500	32,11	16.055,00
26	Enoxaparina sódica 60mg/0,6 ml cx c/ 2 seringas pré-enchidas. Solução injetável. Uso subcutâneo/ intravenoso	Und	2.000	500	59,16	29.580,00
27	Enoxaparina sódica 80mg/0,8 ml cx c/ 2 seringas pré-enchidas. Solução injetável. Uso subcutâneo/ intravenoso	Und	1.000	250	69,90	17.475,00
28	Etomidato 2mg/ml sol.	Amp	2.000	500	30,08	15.040,00
29	Fenitoína solução injetável 50 mg/ml	Amp.	500	125	5,41	676,25
30	Fenobarbital solução injetável 100 mg/ml	Amp.	500	125	2,20	275,00
31	Fentanila 50mcg/ml	Fr	5.000	1.250	13,67	17.087,50
33	Flumazenil, solução injetável contendo 0,1mg/ml	Amp	500	125	24,12	3.015,00
34	Fosfato de dissódico dexametasona 4 mg/ml solução injetável	Amp.	2.000	500	1,18	590,00
35	Furosemida 40 mg/ml frasco ampola c/2 ml	Fr Amp.	1.000	250	0,61	152,50
36	Haloperidol 5 mg/ml solução injetável	Amp.	500	125	5,31	663,75
38	Imipenem + cilastatina sódica 500 mg+500 mg	Fr Amp	200	50	26,33	1.316,50
39	Ivermectina 6mg	Comp	20.000	5.000	1,50	7.500,00
40	Levofloxacino 500mg	Bolsa	100	25	24,90	622,50
41	Loratadina 10mg	Comp	200	50	0,15	7,50
42	Meropeném 500 mg solução injetável	Fr Amp	500	125	17,08	2.135,00
43	Metilprednisolona, succinato sódico 125 mg pó para solução injetável	Fr Amp	1.000	250	13,10	3.275,00
44	Midazolam solução injetável 5 mg/10 ml	Amp.	5.000	1.250	23,10	28.875,00
45	Morfina 10mg/ml solução injetável.	Amp	500	125	10,80	1.350,00
46	Naloxona 0,4mg/ml	Amp	100	25	11,30	282,50
48	Ondansetrona, cloridrato, 2 mg/ml, solução injetável	Amp	1.000	250	2,35	587,50
49	Piperacilina+tazobactam 4g+500mg solução injetável	Fr Amp	500	125	31,20	3.900,00
50	Prednisona 20 mg	Comp	20.000	5.000	0,44	2.200,00
51	Prednisona 5mg	Comp	20.000	5.000	0,14	700,00
52	Prometazina cloridrato, 25 mg/ml, solução injetável 2 ml	Amp	1.000	250	4,41	1.102,50
53	Propofol, emulsão injetável 10mg/ml	Fr.Amp	1.000	250	21,20	5.300,00
57	Suxametônio, cloreto, 100 mg, solução injetável	Fr.Amp	500	125	23,70	2.962,50
58	Terbutalina, sulfato 0,5 mg/ml - 1 ml solução injetável amp	Amp	1.000	250	2,75	687,50
59	Tramadol (cloridrato), solução injetável contendo 50mg/ml	Amp	500	125	3,88	485,00
61	Vitamina c injetável 500mg/5ml	Amp	500	125	0,89	111,25
Totais						198.065,95

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

O presente contrato fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias a, a contar da data de 16 de junho de 2021, ficando sua vigência até a data de 15 de setembro de 2021, conforme estabelecido no Art. 57, Inciso IV da lei Geral das Licitações.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente termo aditivo ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, para o presente exercício, na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PROJETO/ATIVIDADE 2.180 – ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19 - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - FONTE DE RECURSO 1213 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual - FONTE DE RECURSO 121421 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Recursos destinados ao enfrentamento da COVID-19 no bojo da ação 21CO

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditamento encontra embasamento legal no art. 65, § 8.º da Lei Federal n.º 8.666/93 c/c a Cláusula 10.ª do Contrato Administrativo e na melhor forma do Direito Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de junho de 2021.

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 CONTRATANTE
 JOSÉ BEZERRA DE ARAÚJO
 CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2000003953.287

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, CNPJ N.º 08.079.402/0001-35 através da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO.

CONTRATADA: WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrito no CNPJ n.º 13.920.428/0001-02.

DO OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA para a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. Discriminação do objeto:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
916389	PAPEL TOALHA - INTERFOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 27 CM, FOLHA SIMPLES, BRANCAS, INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTE, 100% FIBRA CELULSICAS, EMBALAGEM COM 1250 FOLHAS, COM INFORMAES DO FABRICANTE E COMPOSIO ESTAMPADOS NO CORPO DA Papel Toalha - Interfolha, medindo aproximadamente 23 X 27 cm, folha simples, Brancas, intercaladas tipo interfolhas, macias e absorvente, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1250 folhas, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem pacote c/ 06 unidades.		PCT	100	9,49	949,00

916338	BALDE COM ESPREMEDOR, 18 LITROS, VEM COM UM PRÁTICO ESPREMEDOR, IDEAL PARA TIRAR O EXCESSO DE GUA E MANTER AS MÃOS SECAS. FEITO EM POLIPROPILENO, MATERIAL RESISTENTE. Balde com Esprededor, 18 litros, vem com um prático espremedor, ideal para tirar o excesso de água e manter as mãos secas. É feito em polipropileno, material resistente.	ESFREBOM	UN	3	35,70	107,10
916388	PAPEL HIGIENICO - MACIO, COR BRANCA, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100 %FIBRA CELLULSICAS, FOLHA SIMPLES, COM 30M X10CM, EMBALAGEM PLSTICA COM 04 ROLOS DE 30M, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM COMPOSIO, DATA DE FABRICAO E DE VALIDADE E I Papel Higiénico - Macio, cor Branca, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100 %fibra celulósicas, folha simples, com 30m x10cm, embalagem plástica com 04 Rolos de 30m, original do fabricante, com composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	PIMPO	PCT	100	1,89	189,00
					Total	1.245,10

DO PREÇO: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de: R\$ 1.245,10 (Um mil e duzentos e quarenta e cinco reais e dez centavos).
 DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 12-SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
 PROJETO/ATIVIDADE 2.056 – Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo
 ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros-PJ
 FONTE DE RECURSO 1001 – Recurso Ordinários
 DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 02/06/2021 e encerramento em 31/12/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. São Gonçalo do Amarante, 02 de JUNHO de 2021.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
 PAULO DE TARSO DANTAS LIMA
 CONTRATANTE
 WALBER CESAR MELO DA ROCHA
 WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME
 CONTRATADO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021

O Pregoeiro da PMSGAR/RN, torna público, que no próximo dia 02 de julho de 2021, a partir das 08 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo "menor preço", tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM, visando registro de preços para prestação de serviços gráficos e locação de equipamentos, objetivando a execução do programa educação e saúde ambiental, objeto de Convênio firmado com a FUNASA, para enfrentamento do Aedes Aegypti no município de São Gonçalo do Amarante RN, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de junho de 2021.
 Raimundo Nonato Dantas de Medeiros
 Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0054/2021

Objeto: Fardamentos destinados ao pessoal da defesa civil - Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. - Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. - Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. - Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520./2002. - ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s): LM SERVIGRAFICA E COPIADORA LTDA ME, CNPJ Nº 07.805.649/0001-29 - Valor total da contratação R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de Junho de 2021.
 RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS
 PREGOEIRO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021

Objeto: Fardamentos destinados ao pessoal da defesa civil - Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520./2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de Junho de 2021.
 MAGNUS KEBYO SOUZA BATISTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO 036/2021 DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021.

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, com sede a Rua Alexandre Cavalcante, 3111 – Centro – CNPJ nº 08.079.402/0001-35 neste ato representado pelo Secretário de Saúde o senhor JALMIR SIMÕES DA COSTA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 978.298 - SSP/RN, CPF nº 626.282.594-00, residente e domiciliado à Rua São José de Mipibu, nº 26, Conjunto Regomoleiro III, São Gonçalo do Amarante/RN, Secretário Municipal do Saúde, nomeado por ato de Sua Excelência – o Prefeito Municipal (Portaria nº /2021), considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 036/2021, publicada no de/2021..., processo administrativo nº 3044/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de MATERIAL GRÁFICO, especificado(s) no(s) item(ns)..... do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 040/2021 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

COPY ARTE GRAFICA E SERIGRAFIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o número 02.795.095/0001-02, com sede na Rua do Marmeleiro Nº 7850, Pitimbu – Natal/RN, neste ato representada pelo seu representante, MARCO ANTÔNIO B. DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº. 1.180.220, expedida pela SSP/RN, e do CPF/MF nº. 736.576.704-91, residente e domiciliado em Rua do Marmeleiro Nº 7850, Pitimbu – Natal/RN, endereço eletrônico copy.arte.grafica@hotmail.com, telefone (84) 98723-3513 ou (84) 99853-1687.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
920760	CARTÃO HIPERDIA - TAMANHO 21 CM X 15 CM - IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL OFFSET BRANCO 180 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	UN	COPY ARTE GRÁFICA E SERIGRAFIA	40.000,00	0,1000	4.000,00
920767	CARTÃO DE APRAZAMENTO/CONTROLE TUBERCULOSE - TAMANHO 21 CM X 15 CM - IMPRESSÃO 1 X 1 ? PAPEL OFFSET BRANCO 180 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	UN	COPY ARTE GRÁFICA E SERIGRAFIA	10.000,00	0,1000	1.000,00
					Total	5.000,00

LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o número 07.805.649/0001-29, com sede na Av. Deodoro da Fonseca Nº 755, Petrópolis, Natal/RN, neste ato representada pelo seu representante, RIVALDO CESAR LUCENA SOARES, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº. 001.380.972 expedida pela ITEP/RN,, e do CPF/MF nº. 132.832.354-49, residente e domiciliado em Rua General Gustavo Cordeiro de Farias Nº 31, Ap-501, Petrópolis, Natal/RN – CEP 59.012-570, endereço eletrônico suprimentos@servgrafica.com.br, telefone (84) 3221-1065.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
920747	CARTÃO DE PRONTUÁRIO FAMILIAR - TAMANHO 10,5 CM X 7,5 CM - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL OFFSET BRANCO 180 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	UN	SERVGRAFICA	100.000,00	0,0200	2.000,00
920748	ATESTADO - BLOCO C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 15 CM X 21 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE	BL	SERVGRAFICA	300,00	2,0000	600,00

	BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE ATESTADO - BLOCO C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 15 CM X 21 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE					
920749	ATESTADO DA GESTANTE - BLOCO C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 15 CM X 21 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE ATESTADO DA GESTANTE - BLOCO C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 15 CM X 21 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	300,00	2,0000	600,00
920750	REQUISICÃO DE EXAMES GESTANTE/PRÉ-NATAL - BLOCO C/ 50 UNIDADES - TAMANHO 11 CM X 14 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE REQUISICÃO DE EXAMES GESTANTE/PRÉ-NATAL - BLOCO C/ 50 UNIDADES - TAMANHO 11 CM X 14 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	9.000,00	0,6000	5.400,00
920751	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - BLOCO C/ 100 UNIDADES - AMANHO 11 CM X 14 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - BLOCO C/ 100 UNIDADES - AMANHO 11 CM X 14 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	400,00	1,3000	520,00
920752	CARTÃO DE VACINA - TAMANHO 21 CM X 7,5 CM IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL OFFSET BRANCO 180 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE CARTÃO DE VACINA - TAMANHO 21 CM X 7,5 CM IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL OFFSET BRANCO 180 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	UN	SERVGRAFICA	40.000,00	0,0300	1.200,00
920754	REQUISICÃO DE EXAMES - BLOCO C/ 100 UNIDADES - MPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL TAMANHO 10X21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE REQUISICÃO DE EXAMES - BLOCO C/ 100 UNIDADES - MPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL TAMANHO 10X21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	12.000,00	1,3000	15.600,00
920755	RECEITUARIO COMUM - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL TAMANHO 11X21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE RECEITUARIO COMUM - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL TAMANHO 11X21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO	BL	SERVGRAFICA	40.000,00	1,3000	52.000,00

	COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE					
920756	CARTÃO DE DE MATRICULA E APRAZAMENTO DA FAMILIA - TAMANHO 20 CM X 13 CM - IMPRESSÃO 1 X 1 ? PAPEL OFFSET BRANCO 180 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	UN	SERVGRAFICA	1.800,00	0,0500	90,00
920757	BLOCO RECEITUÁRIO AZUL (PSICOTRÓPICOS) TIPO B, FRENTE, FORMATO 20 X 10 CM CORES 1X0 PAPEL SUPERBOND 50GR BLOCO COM 20 FOLHAS, NUMERADO CONFORME AUTORIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA ESTADUAL.	BL	SERVGRAFICA	2.200,00	0,6000	1.320,00
920758	BLOCO RECEITUÁRIO AZUL (PSICOTRÓPICOS) TIPO B2, FRENTE, FORMATO 20 X 10 CM CORES 1X0 PAPEL SUPERBOND 50GR BLOCO COM 20 FOLHAS, NUMERADO CONFORME AUTORIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA ESTADUAL.	BL	SERVGRAFICA	1.000,00	0,8000	800,00
920759	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, FRENTE, FORMATO 15X21CM, CORES 1X0, SENDO: PRIMEIRA VIA NA COR BRANCA EM PAPEL OFFSET 56G E A SEGUNDA VIA EM SUPERBOND AMARELO 50G, BLOCO COM 50 X2. RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, FRENTE, FORMATO 15X21CM, CORES 1X0, SENDO: PRIMEIRA VIA NA COR BRANCA EM PAPEL OFFSET 56G E A SEGUNDA VIA EM SUPERBOND AMARELO 50G, BLOCO COM 50 X2.	BL		20.000,00	2,0000	40.000,00
920761	DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0- PAPEL TAMANHO 15 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	50,00	0,9000	45,00
920762	FICHA DE CONTROLE DE HIPERTENSOS E DIABÉTICOS - BLOCOS C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 21 CM X 15 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 180 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	1.000,00	0,9000	900,00

	BLOCOS C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 21 CM X 15 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 180 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE					
920763	REQUISIÇÃO DE MATERIAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 21X15 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE REQUISIÇÃO DE MATERIAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 21X15 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	300,00	0,9000	270,00
920764	MEMORANDO - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 21X15 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE MEMORANDO - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 21X15 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	300,00	0,9000	270,00
920765	REQUISIÇÃO DE EXAME ANATOMOPATOLÓGICO - BLOCOS C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 21 CM X 15 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE REQUISIÇÃO DE EXAME ANATOMOPATOLÓGICO - BLOCOS C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 21 CM X 15 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	300,00	0,9000	270,00
920766	FICHA DE REFERENCIA - BLOCO C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 15 CM X 21 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE FICHA DE REFERENCIA - BLOCO C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 15 CM X 21 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	5.000,00	1,5000	7.500,00
920772	ESUS - CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE ESUS - CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	5.000,00	1,4000	7.000,00
920775	ESUS - DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE ESUS - DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE	BL	SERVGRAFICA	9.000,00	1,4000	12.600,00

	DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE					
920777	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DE UTERO BLOCO C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 21 X 30 ? IMPRESSAO 1 X 1 - PAPEL SULFITE BRANCO 75 GRAMAS INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ART	BL	SERVGRAFICA	500,00	1,4000	700,00
920778	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DE UTERO BLOCO C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 21 X 30 ? IMPRESSAO 1 X 1 - PAPEL SULFITE BRANCO 75 GRAMAS INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ART	BL	SERVGRAFICA	500,00	1,4000	700,00
920779	REQUISIÇÃO DE EXAME MAMOGRAFIA C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 21 X 30 - IMPRESSAO 1 X 1 - PAPEL SULFITE BRANCO 75 GRAMAS INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ART	BL	SERVGRAFICA	1.000,00	1,4000	1.400,00
920785	REQUISIÇÃO DE EXAME MAMOGRAFIA C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 21 X 30 - IMPRESSAO 1 X 1 - PAPEL SULFITE BRANCO 75 GRAMAS INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ART	BL	SERVGRAFICA	100,00	1,4000	140,00
920796	FICHA DE MONITORAMENTO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS MDDA/IMPRESSO I - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. TAMANHO 30X21 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	10.000,00	1,2000	12.000,00
920797	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE / RESUMO EMANAL DO SERVIÇO ANTIVENTORIAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	5.000,00	1,4000	7.000,00

	ARTE BOLETIM DE RECONHECIMENTO GEOGRAFICO - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE					
920798	RESUMO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE RESUMO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	10.000,00	1,2000	12.000,00
920799	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ENDEMIAS - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 15 X 10 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE FICHA DE VISITA DOMICILIAR ENDEMIAS - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 15 X 10 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	10.000,00	1,0000	10.000,00
920800	CARTÃO DE SAÚDE MENTAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. NCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE CARTÃO DE SAÚDE MENTAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. NCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	UN	SERVGRAFICA	20.000,00	1,2000	24.000,00
920805	CIRURGIA ORAL MENOR - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE CIRURGIA ORAL MENOR - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	25,00	2,9000	72,50
920806	FICHA DE PACIENTES ESPECIAIS ? BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE FICHA DE PACIENTES ESPECIAIS ? BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	SERVGRAFICA	25,00	2,7000	67,50
					Total	217.065,00

FLOR DE LIZ SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o número 28.932.954/0001-51, com sede na Rua Professora Ambrosina de Lima, 21, Centro – Sítio Bom Sucesso – Bom Jesus/Rn – Cep: 59.270-000, neste ato representada pelo seu representante, ELIZABETE ALVES CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SALES, brasileira, divorciada, portadora da Carteira de Identidade nº. 3645005, expedida pela SSP/RN, e do CPF/MF nº. 625.455.824-68, residente e domiciliado em Rua dos Pintassilgos, 90, Apto 804, Condomínio Sun Gardens – Torre A Bloco 1 – Pitimbu – Natal/RN – CEP: 59.067-300, endereço eletrônico elizabethsales.m@gmail.com, telefone (84) 98735-7428 / 99803-9395.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
920753	RESULTADO DE COLPOSCOPIA - BLOCO C/ 100 UNIDADES - TAMANHO	BL	FLOR LIZ	200,00	2,9000	580,00

	21 CM X 21 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE RESULTADO DE COLPOSCOPIA - BLOCO C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 21 CM X 21 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE					
920801	MAPA PARA CONTROLE DIARIO DE TEMPERATURA - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE MAPA PARA CONTROLE DIARIO DE TEMPERATURA - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	FLOR LIZ	10,00	2,0000	20,00
920802	BOLETIM MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE BOLETIM MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	FLOR LIZ	10,00	2,0000	20,00
920803	LAUDO DE TESTES RÁPIDOS - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE LAUDO DE TESTES RÁPIDOS - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	FLOR LIZ	60,00	2,0000	120,00
920804	FICHA DE ENDODONTIA - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1- PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE FICHA DE ENDODONTIA - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1- PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	FLOR LIZ	25,00	2,0000	50,00
920807	FICHA DE PERIODONTIA ESPECIAIS - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1- PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE FICHA DE PERIODONTIA ESPECIAIS - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1- PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	FLOR LIZ	25,00	1,8000	45,00
920808	FICHA DE PRÓTESE DENTÁRIA - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1- PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE FICHA DE PRÓTESE DENTÁRIA - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1-	BL	FLOR LIZ	25,00	1,8000	45,00

	PAPÉL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE					
920809	LAUDO RADIOGRÁFICO - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0- PAPÉL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE LAUDO RADIOGRÁFICO - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0- PAPÉL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	FLOR LIZ	30,00	1,8000	54,00
920810	FICHA DE PROCEDIMENTOS CIRURGIA ORAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1- PAPÉL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE FICHA DE PROCEDIMENTOS CIRURGIA ORAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1- PAPÉL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	FLOR LIZ	30,00	1,9000	57,00
920811	FICHA DE PROCEDIMENTOS ENDODONTIA - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0- PAPÉL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE FICHA DE PROCEDIMENTOS ENDODONTIA - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0- PAPÉL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	FLOR LIZ	30,00	1,8000	54,00
920812	FICHA DE PROCEDIMENTOS PACIENTES ESPECIAIS ? BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1- PAPÉL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE FICHA DE PROCEDIMENTOS PACIENTES ESPECIAIS ? BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1- PAPÉL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	FLOR LIZ	30,00	1,8000	54,00
920813	FICHA DE PROCEDIMENTOS PERIODONTIA ? BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0- PAPÉL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE FICHA DE PROCEDIMENTOS PERIODONTIA ? BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0- PAPÉL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	FLOR LIZ	30,00	1,8000	54,00
920814	FICHA DE PROCEDIMENTOS PRÓTESE - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1- PAPÉL TAMANHO 30 X 21SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE FICHA DE PROCEDIMENTOS PRÓTESE - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1- PAPÉL TAMANHO 30 X 21SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	FLOR LIZ	30,00	1,8000	54,00

920815	FICHA DE PROCEDIMENTOS RADIOLOGIA - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0- PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE FICHA DE PROCEDIMENTOS RADIOLOGIA - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0- PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	FLOR LIZ	30,00	1,8000	54,00
					Total	1.261,00

W.S SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº 18.647.472/0001-04, com sede em Rua Moisés Sesyon, nº 3510, Candelária, Natal/RN, neste ato representado por WALLACE ALBUQUERQUE DE AZEVEDO, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG: 2.117.311, e CPF: 051.952.974-01, residente e domiciliado na Rua Assis Brasil, nº 260, Quintas, Natal/RN, CEP: 59.042-050, endereço eletrônico: wsadm17@gmail.com.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
920768	ESUS - FICHA DE PROCEDIMENTOS - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE ESUS - FICHA DE PROCEDIMENTOS - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	PRÓPRIA	2.000,00	1,0000	2.000,00
920769	ESUS - CADASTRO INDIVIDUAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE ESUS - CADASTRO INDIVIDUAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	PRÓPRIA	5.000,00	1,0000	5.000,00
920770	ESUS - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE ESUS - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	PRÓPRIA	5.000,00	1,0000	5.000,00
920771	ESUS - FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE ESUS - FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	PRÓPRIA	1.500,00	1,0000	1.500,00
920773	ESUS - FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE ESUS - FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1	BL	PRÓPRIA	300,00	1,5000	450,00

	X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE					
920774	ESUS - FICHA DE CADASTRO E ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL DO SISVAN - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE ESUS - FICHA DE CADASTRO E ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL DO SISVAN - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	PRÓPRIA	1.000,00	1,5000	1.500,00
920776	EXAMES CITOPATOLOGICOS - LAMINA PARA ANÁLISE BLOCO C/ 100 UNIDADES ? IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 21X30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE EXAMES CITOPATOLOGICOS - LAMINA PARA ANÁLISE BLOCO C/ 100 UNIDADES ? IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 21X30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	PRÓPRIA	500,00	1,5000	750,00
920780	REQUISIÇÃO DE EXAMES GAL C/100 UNIDADES - TAMANHO 21 X 30 - IMPRESSAO 1 X 1 - PAPEL SULFITE BRANCO 75 GRAMAS INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ART REQUISIÇÃO DE EXAMES GAL C/100 UNIDADES - TAMANHO 21 X 30 - IMPRESSAO 1 X 1 - PAPEL SULFITE BRANCO 75 GRAMAS INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ART	BL	PRÓPRIA	200,00	1,5000	300,00
920781	REQUISIÇÃO DE EXAME TUBERCULOSE C/100 UNIDADES - TAMANHO 21 X 30 - IMPRESSAO 1 X 1 - PAPEL SULFITE BRANCO 75 GRAMAS INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ART REQUISIÇÃO DE EXAME TUBERCULOSE C/100 UNIDADES - TAMANHO 21 X 30 - IMPRESSAO 1 X 1 - PAPEL SULFITE BRANCO 75 GRAMAS INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ART	BL	PRÓPRIA	100,00	1,5000	150,00
920782	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL C/100 UNIDADES - TAMANHO 21 X 30 - IMPRESSAO 1 X 0 - PAPEL SULFITE BRANCO 75 GRAMAS INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ART LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL C/100 UNIDADES - TAMANHO 21 X 30 - IMPRESSAO 1 X 0 - PAPEL SULFITE BRANCO 75 GRAMAS INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ART	BL	PRÓPRIA	50,00	1,5000	75,00
920783	FICHA INDIVIDUAL DA GESTANTE C/100 UNIDADES - TAMANHO 30 X 21 - IMPRESSAO 1 X 1 - PAPEL SULFITE BRANCO 75 GRAMAS INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ART FICHA INDIVIDUAL DA GESTANTE C/100 UNIDADES - TAMANHO 30 X 21 - IMPRESSAO 1 X 1 - PAPEL SULFITE	BL	PRÓPRIA	20,00	1,5000	30,00

	BRANCO 75 GRAMAS INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ART					
920784	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SINAM - BLOCO C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 21 CM X 21 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE FICHA DE NOTIFICAÇÃO SINAM - BLOCO C/ 100 UNIDADES - TAMANHO 21 CM X 21 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	PRÓPRIA	15,00	1,5000	22,50
920785	FICHA DE MONITORAMENTO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS MDDA/IMPRESSO I - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. TAMANHO 30X21 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE FICHA DE MONITORAMENTO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS MDDA/IMPRESSO I - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. TAMANHO 30X21 INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	PRÓPRIA	100,00	1,5000	150,00
920787	MOVIMENTO MENSAL DE METODOS ANTICONCEPCIONAIS - LOCO C/ 100 UNIDADES ? TAMANHO 21 X 30 IMPRESSÃO 1 X 1 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE MOVIMENTO MENSAL DE METODOS ANTICONCEPCIONAIS - LOCO C/ 100 UNIDADES ? TAMANHO 21 X 30 IMPRESSÃO 1 X 1 ? PAPEL SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	PRÓPRIA	30,00	1,5000	45,00
920788	FICHA B-HAN - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE FICHA B-HAN - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	PRÓPRIA	20,00	1,5000	30,00
920789	PLANILHA DE OBITOS GERAIS - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE PLANILHA DE OBITOS GERAIS - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	PRÓPRIA	20,00	1,5000	30,00
920790	PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS NASCIDOS VIVOS - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS NASCIDOS VIVOS - BLOCO C/ 100 UNIDADES IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE	BL	PRÓPRIA	20,00	1,5000	30,00

ARTE						
920791	PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DE OBITOS EM MENORES DE 01 ANO BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	PRÓPRIA	20,00	1,5000	30,00
920792	PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DE OBITOS DE MULHERES EM IDADE FÉRTIL (10 A 49 ANOS) - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 30 X 21 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	PRÓPRIA	20,00	1,5000	30,00
920793	FICHA DE CURATIVO - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 1 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	PRÓPRIA	30,00	1,5000	45,00
920794	GUIA DE SOLICITAÇÃO DE TUBERCULSTÁTICOS - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	PRÓPRIA	20,00	1,5000	30,00
920795	PROGRAMA CONTROLE DA TUBERCULOSE - BLOCO C/ 100 UNIDADES - IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL TAMANHO 21 X 30 SULFITE BRANCO 56 GRAMAS. INCLUINDO COLETA DE DADOS E DESENVOLVIMENTO DE ARTE	BL	PRÓPRIA	20,00	1,5000	30,00
					Total	17.227,50

3. A ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em (...) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de Junho de 2021Z

JALMIR SIMÕES DA COSTA

Representante legal do órgão gerenciador

MARCO ANTÔNIO B. DE OLIVEIRA

COPY ARTE GRAFICA E SERIGRAFIA LTDA ME

RIVALDO CESAR LUCENA SOARES

LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME

ELIZABETE ALVES CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE SALES

FLOR DE LIZ SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI ME

WALLACE ALBUQUERQUE DE AZEVEDO

W.S SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELE

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 046/2021

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto é a aquisição de Kit sonoro visual completo para veículo (Giroflex) com instalação, em observância ao artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, exigência do artigo 38, inciso VI, do mesmo diploma legal, a aquisição de Kit sonoro visual completo para veículo (Giroflex) com instalação, para suprir as necessidades das atividades do Departamento Municipal de Trânsito, (DEMUTRAN), deste município São Gonçalo do Amarante/RN NOME DO CREDOR: MARCOS CESAR SANTIAGO DE MEDEIROS LIMA –ME, CNPJ nº 11.965.846/0001-87 ENDEREÇO: Rua Coronel Jose Guimaraes, Nº 92 – Lagoa Nova – Natal/RN. VALOR: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). OBJETO: Aquisição de Kit sonoro visual completo para veículo (Giroflex) com instalação, para suprir as necessidades das atividades do Departamento Municipal de Trânsito, deste município São Gonçalo do Amarante/RN, conforme descrição dos quantitativos constantes do termo de referência anexo ao Memorando 7.507/2021 – 1DOC.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de junho de 2020.

EDMILSON GOMES DA COSTA

Diretor Geral do DEMUTRAN

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 385/2021-SEMA, de 21 de Junho de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 269/2020-SEMA:

RESOLVE: Conceder a MILKA LUIZA ESTELITO DE SOUZA, Matrícula 4847, Professora de Educação Física, do Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 21 de Junho de 2021 à 21 de Setembro de 2021, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 22 de Setembro de 2021.

Miguel Rodrigues Teixeira
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 386/2021-SEMA, de 21 de Junho de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 472/2021-SEMA:

RESOLVE: Conceder a JESSÉ TAVARES DE MORAIS, Matrícula 5090, Técnico Administrativo, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 01 de Julho de 2021 à 01 de Outubro de 2021, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 02 de Outubro de 2021.

Miguel Rodrigues Teixeira
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 211

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, DECIDE:

DECLARAR LÍCITA a situação de acúmulo de cargos/remunerações e ARQUIVAR o processo da servidora inativa abaixo relacionada.

Nº Processo(s)	Nome	Matrícula	Cargo
87/2015	Maria Elizlene de Lima Vieira	9376	Supervisora Escolar

São Gonçalo do Amarante, 21 de junho de 2021.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA
 Secretário Municipal da Administração e dos Recursos Humanos

EXECUTIVO/ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA CONJUNTA Nº 03, DE 21 DE JUNHO DE 2021.

Altera a Portaria Conjunta nº 02, de 24 de maio de 2021, que convocou a XIII Conferência Municipal de Assistência Social.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, em conjunto com a PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVEM:

Art. 1º Alterar o art. 2º da Portaria Conjunta nº 02, de 24 de maio de 2021, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º A XIII Conferência Municipal de Assistência Social de São Gonçalo do Amarante realizar-se-á nos dias 28 e 29 de julho de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EMÍLIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS
 Secretária Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania

MARLEIDE GOMES DA SILVA
 Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de São Gonçalo do Amarante

SAAE

PORTARIA Nº 062/2021/SAAE/SGA, de 21 de Junho de 2021.

Designa servidor responsável pela fiscalização de contrato em atendimento à resolução 032/2016 TCE/RN.

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE/SGA;

CONSIDERANDO o disposto na resolução 032/2016-TCE-RN, alterada pela Resolução nº 24/2017;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor JOSÉ WILSON LIBERATO FREIRE DA SILVA, Matrícula nº 177, como Fiscal do Contrato Administrativo nº 27040008/2021, oriundo da dispensa 010/2021, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos sistemas de abastecimento de água e esgotamento sanitário do residencial mirantes da lagoa I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de Junho de 2021.

Talita Karolina Silva Dantas
 Diretora Presidente



Jornal Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
 SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br